nedicti Roffensis diocesis nobis significare cu= rarent, eædem Ecclesiam ipsius Monasterii de novo reparare inceperunt, opere sumptoso; & ad reparationem ipsius Ecclesiæ eis propriæ non suppetunt facultates, universitatem ve= stram rogamus, monemus, & hortamus in Do= mino, in remissionem vobis peccaminum, in= jungentes, quatinus de bonis vobis a Deo col= latis, pias eis elemosinas, & grata caritatis subsidia erogetis, ut per subventionem vestram, prædictum opus valeat consummari, & nos per hæc & alia bona, quæ Domino inspirante fe=

886b

ceritis ad æternæ possitis fælicitatis gaudia per= venire. Nos enim, de omnipotentis Dei mi= sericordia, & beatorum Petri & Pauli Apo= stolorum ejus auctoritate confisi, omnibus vere pœnitentibus & confessis, qui eis propter hoc manum porrexerint adjutricem, xl. dies de injuncta sibi pœnitentia misericorditer re= laxamus, præsentibus post quinquennium mi= nime valituris, quas mitti per quæstuarios di= strictius inhibemus eas, si secus actum fue= rit, carere viribus decernentes. Dat. Viterbii v. Idus Julii Pontificatus nostri anno quarto.

In dorso hujus Bullæ, sic scribitur.

Bulla pro renovatione de Lillechirche.

.....

890a

Pag. 551. col. 1.

<Lewisham>

Cart an= tiq. T. n. 10.

*Carta Regis Edwardi (dicti Confessoris) Levesham in Can= tio, cum diversis terris & Maneriis eidem per= tinentibus, Ecclesiæ S. Petri de Gant, confirmans.*

In nomine sanctæ & in= dividuæ Trinitatis, ego Edw. Anglorum Dei gra= tia basileus, omnibus post me futuris Regi= bus, Archiepiscopis, Epi= scopis, Abbatibus, Co= mitibus, Vicecomiti= bus, omnibusque Baroni= bus, ac ministris, cunctisque præsentibus & fu= turis salutem, & hujus rei notitiam. Sum= mum in Regibus ac Principibus bonum est, justiciam Dei colere & Ecclesiarum quieti pro= spicere, & de illarum perpetua securitate sol= lenter tractare; quia, qui eam exaltant & ho= norant, cum ea & in ea, & per eam exaltantur, & honorantur. Et quoniam in locis plurimis inquietudines, plurimas molestias, persecutio= nes, scandala, atque gravamina Monachos a non= nullis pertulisse cognovimus, decet ut nostræ excellentiæ regia provisio de ipsorum ventu= ra quiete, salubri meditetur dispositione, ut in ipsis manentes tranquilla mente in servitute, Dei ipsius subveniente gratia, permaneant:

/\* Cella de  
Leve=  
sham in  
Cantio.

Unde præsentes & posterī sciānt universi, quod antiqui gloriosi Reges, Aelwredus, viz. & Edwardus filius ejus, Ecclesiam S. Petri de Gant, quæ in monte Blandinio ita & animo affectare diligerunt, honoraverunt; & donationem illam, Levesham /\* scil. cum omnibus sibi pertinentiis, quam Elthrudis præfati Elfredi neptis Ecclesiæ eidem libere contulit, Regia concessione, & libertate perpetua munierunt: Quorum boni operis intentione perpendens ne eorum statuta umquam ducantur in irritum, aut ullis (quod absit) posteris turbentur temporibus, ego quidem hujus libertatis patrocinator, donis eorum favens, pro eorum & mea omniumque successorum meorum regum, atque Baldwini, Comitis cognati mei; necnon & omnium fidelium prosperitate & salute, Deo & beato Apostolo Petro, pio fautori nostro, & Abbati Richardo Monachisque præfatæ Ecclesiæ de Gant concedo, atque mea regia auctoritate confirmo Manerium de Levesham, cum omnibus sibi pertinentibus; viz. Greenewic, Wulewic, Modingeham, atque Cumbe; & cum vallibus etiam in Andreda eisdem Maneriis adjacentibus; scilicet Aeshchore, Aeffehaga, Thiningdene, Scarendene, 890b